MEMORANDO	SEI	Nº	26881370/2025	-	HMSJ.SUP.OPME

Joinville,	22	de	setembro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	313/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Órtese,	Prótese	e	Materiais	Especiais,	na	especialidade	de	ortopedia	geral,	para

atendimento	aos	pacientes	acometidos	por	trauma.

EMPRESA DOCUMENTO
SEI	Nº

	HEXAGON		-
item	64

26866676	-
	APROVADO

	KRONUS	-
itens	30	e	31

26867921	-
	APROVADO

	KRONUS	-
item	33

26867939	-
	APROVADO

	KRONUS	-
item	55

26867960	-
	APROVADO

	ÍNTEGRA	-
item	38

26881319	-
	APROVADO

	ÍNTEGRA	-
item	39

26881333	-
	APROVADO

Protocolo	de	amostras	-		HEXAGON	DISTRIBUICAO	E	LOGISTICA	DE	PRODUTOS	MEDICOS	LTDA	-		26866632

Protocolo	de	amostras	-	KRONUS	COMERCIO	E	DISTRIBUICAO	DE	ARTIGOS	ORTOPEDICOS	LTDA	-	26867858

Protocolo	de	amostras	-	INTEGRA	HOSPITALAR	LTDA	-		26881303

Atenciosamente

Documento	assinado	eletronicamente	por	Claudio	Alberto	Gaspar,	Servidor(a)	Público(a),	em
24/09/2025,	às	11:47,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26881370	e	o	código	CRC	9C604742.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Bucarein	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.118804-1
26881370v14

Memorando OPME (26881370)         SEI 25.0.118804-1 / pg. 1

Hospi t al São José
Prefeitura de
Joinville

FORMULÁRIO %'° i .

1. Preencher formulár io  completo com assinatura e car imbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

Item MATERIAL

30 29993 - Fixador Externo Linear (tubo a tubo ) contendo : Conjunto de fixador externo com tubos
(hastes )100mm a 400mm , no mínimo cinco de cada por kit, conexões tubo-a -tubo, no mínimo
quatorze de cada por kit , conexões tubo-pino , no mínimo quatorze de cada por kit, em alumínio
especial anodizado , conectores , porcas , arruelas , em aço inoxidável .Cód. SUS: 0702030406

31 40643 - PINO DE SHANTZ PINO DE SHANTZ - DIÂMETRO DE 3.0, 4.0 e 5.0 MM, COM ROSCA
120MM A 175MM. COD SUS - 0702030805. LOTE 5

PREGÃO ELETRÔNICO: 313/2025

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: ADJ/FIX

FORNECEDOR: KRONUS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80100020026 / 80100020010

LOTE: diversos

QUANTIDADE AV LIADA: 01 caixa
EMBALAGEM: ( ) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDA

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? ()SIM( )NÃO
MOTIVO:

AS PROFISS /CARIMBO

Parecer Técnico Kronus - itens 30 e 31 - APROVADO (26867921)         SEI 25.0.118804-1 / pg. 2

Hospi t al São José
J oinvi lle

FO RIMULÁRIO PARECER TÉCNI CO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

Item MATERIAL

40643 - PINO DE SHANTZ PINO DE SHANTZ - DIAMETRO DE 3.0, 4.0 e 5.0 MM, COM
33 ROSCA 120MM A 175MM. COD SUS - 0702030805.

PREGÃO ELETRÔNICO: 313/2025

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: ADJ/FIX

FORNECEDOR: KRONUS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80100020010

LOTE: 10920/297

QUANTIDADE AV/ LIADA: 10
EMBALAGEM: ( ) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? (Ç)SIM ( )NÃO
MOTIVO:

ASS. PROFISSIONAL /CARIMBO
DATA: %,/ /

Parecer Técnico Kronus - item 33 - APROVADO (26867939)         SEI 25.0.118804-1 / pg. 3

Hospital São José Prefeitura (l(
Jo i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

I t e m MATE RI AL

38
909157 - FIO DE KIRSCHNNER 1,5 Fios de Kirschner nos diâmetros de
1,5x300mm, fabricado em aço inox. Embalagem plástica individual, não
estéril , contendo dados de identificação e registro na Anvisa. Cod Sus
07020313

PREGÃO ELETRÔNICO: 313/2025

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: Ortobio

FORNECEDOR : IN TE G RA H O SPITALAR LID A

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80062900008

LOTE: 231694

QUANTIDADE AVALIADA: 1
EMBALAGEM: ( ) , Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? (X SIM ( )NÃO
MOTIVO:

SS. PROFISSIONAL/CARIMBO
D Z 4 1 < ) ' - L / À

Parecer Técnico Ìntegra - item 38 - APROVADO (26881319)         SEI 25.0.118804-1 / pg. 4

Hospit al São  José i ' r  r l e i t . n a  d . ,

Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor  de Padronização OPME - Ramal 9077

Item
MATERIAL

910374 - FIO DE KIRSCHNNER 2,0 Fios de Kirschner nos diâmetros de
39 2,0x300mm, fabricado em aço inox. Embalagem plástica individual, não

estéril, contendo dados de identificação e registro na Anvisa. Cod Sus

0702031348

PREGÃO ELETRÔNICO: 313/2025

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: Ortobio

FORNECEDOR : IN TE GR A HO SP ITALAR  I.TDA

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80062900008

LOTE: 232231

QUANTIDADE AVALIADA: 1
EMBALAGEM: (j() Adequada () Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? WSIM ( )NÃO

MOTIVO:

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO
DATA: ,2-i 1 0`j/ S

Parecer Técnico Ìntegra - item 39 - APROVADO (26881333)         SEI 25.0.118804-1 / pg. 5

Hospi t al São José P r c r o i u i o ,  d e

Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

Item MATERIAL
16186 - Fixador Externo para punho Fixador Externo p/ punho, contendo
conjunto de fixador externo em aço inoxidável de 160 à 180mm, p/ punho,

55 com Barras, conectores, bloqueadores, pinos e fios. Cód. SUS: 0702030414

PREGÃO ELETRÔNICO: 313/2025

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: ADJ/FIX

FORNECEDOR: KRONUS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS ORTOPEDICOS LTDA

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80100020005

LOTE: 30203/366

QUANTIDADE AVALIADA: 1
EMBALAGEM: (SàAdequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? X SIM ( )NÃO
MOTIVO:

M n

MROFJSSI ONAL/CARIMBO
A-rn << y l C3"Il 7 2 2 5

Parecer Técnico Kronus - item 55 - APROVADO (26867960)         SEI 25.0.118804-1 / pg. 6

Hospital São José Prefciwr i  de
Jo i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de Padronização OPME - Ramal 9077

Item MATERIAL
64 910739 -HASTE FEMURAL CURTA C/BLOQ. CEFALICO HASTE FEMORAL CURTA

COM BLOQUEIO CEFALICO INCLUI PARAFUSOS. CÓD SUS - 0702030481

PREGÃO ELETRÔNICO: 313/2025

SETOR TESTE: CENTRO CIRÚRGICO

MARCA: HEXAGON

FORNECEDOR: HEXAGON DISTRIBUIÇÃO LOGÍDTICA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 10209780052 /10209780044 110209780040

LOTE: Código de referência Hastes 13401161340120/ Pinos Cefálicos 137175137180/ 37185/ 37190/ 37195/
37100/ 37110/ 371151 37120/ Parafusos /33225/ 33230/ 33235/ 33240/ 33245133250133255133260133265/ 33270/

33275/ 33280/ 33285/ 33290/ 33295

QUANTIDADE AVALIADA: 02 caixas
EMBALAGEM: Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDAD :

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? , ) S I M ( )NÃO

MOTIVO:

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO'DATA: , 1 - /

Parecer Técnico Hexagon - item 64 - APROVADO (26866676)         SEI 25.0.118804-1 / pg. 7

	Memorando OPME (26881370)
	Parecer Técnico Kronus - itens 30 e 31 - APROVADO (26867921)
	Parecer Técnico Kronus - item 33 - APROVADO (26867939)
	Parecer Técnico Ìntegra - item 38 - APROVADO (26881319)
	Parecer Técnico Ìntegra - item 39 - APROVADO (26881333)
	Parecer Técnico Kronus - item 55 - APROVADO (26867960)
	Parecer Técnico Hexagon - item 64 - APROVADO (26866676)